
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 144 Lunes 15 de junio de 2009 Sec. V-A.  Pág. 71169

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
20

29
7

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE TRABAJO E INMIGRACIÓN

20297 Anuncio de la Dirección Provincial del Instituto Social de la Marina en
Barcelona por el que se convoca licitación pública para la contratación
del servicio para la realización de análisis clínicos y otras pruebas
complementarias procedentes de los reconocimientos previos a
embarque.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Social de la Marina.
b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección Provincial de Barcelona.
c) Número de expediente: 2009/PA/1001.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Realización de análisis clínicos y otras pruebas
complementarias.

b) División por lotes y número: No.
c) Lugar de ejecución: Centros de Sanidad Marítima dependientes de la

DIrección Provincial del I.S.M. en Barcelona.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (meses): 12.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total (euros). 100.000 euros.

5. Garantía provisional. 2.000 euros.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Instituto Social de la Marina.
b) Domicilio: Albareda, 1.
c) Localidad y código postal: Barcelona 08004.
d) Teléfono: 934439617.
e) Telefax: 934439623.
f) Fecha límite de obtención de documentos e información: 20 de julio de 2009.

7. Requisitos específicos del contratista.
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Ver pliego

de cláusulas administrativas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de participación.

a) Fecha límite de presentación: 20 de julio de 2009.
b) Documentación a presentar: Ver pliego de cláusulas administrativas.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Instituto Social de la Marina.
2. Domicilio: Albareda, 1.
3. Localidad y código postal: Barcelona 08004.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta
(concurso): 4 meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 144 Lunes 15 de junio de 2009 Sec. V-A.  Pág. 71170

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
20

29
7

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Instituto Social de la Marina.
b) Domicilio: Albareda, 1.
c) Localidad: Barcelona.
d) Fecha: 3 de agosto de 2009.
e) Hora: 11:00.

11. Gastos de anuncios. A cuenta del adjudicatario.

13. Portal informático o página web donde figuren las informaciones relativas a la
convocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos. Seg-social.es.

Barcelona, 8 de junio de 2009.- La Subdirectora Provincial, Isabel Rodríguez
Arribas.

ID: A090046239-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2009-06-13T00:09:39+0200




